
 

 

Projekt Vzd �lávání pracovník � poskytovatel � sociálních služeb a pe �ujících osob na 
Otrokovicku je financován z prost �edk� Evropského sociálního fondu prost �ednictvím 

Opera�ního programu Lidské zdroje a zam �stnanost a státního rozpo �tu �eské republiky. 

����	
�
� ��������� �����������	� ����
	��� �	����

� �������� ���� ��  ����������

!"#$#%&'(#$#%(')*#%%%+,
Cíl projektu: 
Cílem projektu je zlepšit kvalifikaci min. 87 zam-stnanc. poskytovatel. soc. služeb (vedoucích 
pracovník., soc. pracovník. a pracovník. v soc. službách) a 20 fyzických osob (FO) poskytujících 
pomoc p/íjemci p/ísp-vku na pé0i (PnP) prost/ednictvím realizace akreditovaných vzd-lávacích kurz.. 
Plánujeme realizaci 42 kurz. ve 28 tematických oblastech (n-která témata budou probíhat kv.li 
velkému zájmu víckrát), s celkovou 0asovou alokací 440 hod. Chceme tím dosáhnout zvýšení kvality 
soc. služeb na Otrokovicku a zkvalitn-ní pé0e poskytované FO. Zam-/ení jednotlivých kurz. vychází 
ze vzd-lávacích pot/eb, které definovali prost/ednictvím dotazník. poskytovatelé soc. služeb na 
Otrokovicku, a zárove1 ze zjišt-ní, která jsme u0inili na základ- dotazníkového šet/ení realizovaného 
mezi osobami pe0ujícími o p/íjemce PnP. 

Obsah projektu: 
Sociální služby na Otrokovicku tvo/í komplexní sí2, která navazuje na další instituce poskytující soc. 
služby ve Zlínském kraji. Jedná se o 40 jednotlivých soc. služeb, které poskytuje ob0an.m žijícím na 
Otrokovicku celkem 22 poskytovatel. soc. služeb (se sídlem nebo pobo0kou v regionu, pop/. se 
sídlem ve Zlín- 0i okolí) s celkovým obratem cca 150 mil. K0/rok a které zam-stnávají p/es 300 osob. 
Realizací projektu chceme snížit handicap, který mají naši poskytovatelé v tom, že je celá /ada 
vzd-lávacích aktivit místn- nedostupná. Handicapem je také nedostatek finan0ních prost/edk. na 
vzd-lávání zam-stnanc. poskytovatel. soc. služeb, který vede k rozpor.m mezi pot/ebou vzd-lávat 
se a rozvíjet se a mezi reáln- nakupovaným vzd-láváním z hlediska kvality i kvantity. 

Klíčové aktivity projektu: 
1. Realizace akredit. kurz. dalšího vzd-lávání pro soc. pracovníky – rozsah 136 hodin v rámci 11 
kurz.. 
2. Realizace akredit. kurz. dalšího vzd-lávání pro pracovníky v soc. službách – rozsah 256 hodin 
v rámci 24 kurz.. 
3. Realizace akredit. odborných kurz. pro vedoucí pracovníky soc. služeb – v rozsahu 32 hodin 
v rámci 3 kurz.. 
4. Realizace akredit. vzd-lávacích kurz. pro FO pe0ující o p/íjemce PnP – v rozsahu 16 hodin v rámci 
4 kurz.. 
Všichni poskytovatelé soc. služeb jsou aktivními ú0astníky procesu komunitního plánování soc. služeb 
na Otrokovicku a budou spolupracujícími organizacemi. 

Termín realizace:    1.10.2013 až 30.6.2015 

Celkové náklady projektu:   1 773 882,20 K0 

Dotační titul:   Opera0ní program Lidské zdroje a zam-stnanost, prioritní osa 
4.3 Sociální integrace a rovné p/íležitosti; www.esfcr.cz 

Řídící orgán:      Ministerstvo práce a sociálních v-cí 3R; www.mpsv.cz 

Registra ční číslo projektu:    CZ.1.04/3.1.03/A7.00029 
 


